2015 年 1 月 13 日

各位

SBI モーゲージ株式会社

マイページ登録 30,000 人突破のお知らせ
～【フラット３５】金利が過去最低に！住宅ローンの借り換えに注目する人が急増中～

  SBI モーゲージ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：直海 知之、以下「SBI モーゲージ」）

は、2015 年 1 月にマイページ登録者数が 30,000 人を突破しましたのでお知らせいたします。

 現在、全期間固定金利住宅ローン【フラット３５】は空前の低金利を記録しています。2015 年 1

月には 6 ヶ月連続となる過去最低の金利を更新。政府が取りまとめた経済対策には【フラット３５】

S の金利引き下げ幅を拡大する点が盛り込まれるなど、金利の低下傾向と合わせて、住宅ローンを検

討中の方にとって追い風となる状況が続いています。

こうした状況を背景に、お客さまから SBI モーゲージへのご相談も増加傾向にあります。特に他

社でお借り入れ中のお客さまからのマイページ登録は約 3.5 倍（※1）、借り換えに関する来店相談の

ご予約は約 4 倍（※1）に増えており、その注目度が顕著に現れています。また、お客さまのこのよ

うな動きによりマイページへの登録者数が大幅に伸びたことで、ついにマイページ登録者数 30,000

人を突破しました。

■SBI モーゲージの「マイページ」とは

住宅ローンを検討中の方から現在ご返済中の方まで、各種住宅ローンサービスをご利用い

ただけるお客さま専用ページです。当社独自の便利なサービスをご用意しています。（※2）

・返済シミュレーション機能（借り入れシミュレーション、借り換えシミュレーション）

・借り換えメリット通知機能（レートウォッチャー）

・お借り入れ状況の確認

・来店相談の予約

・資料請求

・キャンペーンへのエントリー

・アンケート機能

SBI モーゲージは、2001 年 5 月に日本初のモーゲージバンク（※3）として創業して以来、インタ

ーネットチャネルや対面型店舗を活用した主に全期間固定金利型の住宅ローン商品の販売により、順

調に事業を拡大して参りました。今後も SBI モーゲージは、住宅ローンと共に長期に亘ってお客様

の支えとなりますよう、常により良いサービスを提供して参ります。

（※1）他社借り換えを対象とする、2014 年 12 月 7 日～2015 年 1 月 3 日と 2015 年 1 月 4 日～1 月 10 日の週次平均の比較。

（※2）お客さまの状況によって使用できる機能は異なります。

（※3）証券化を資金調達手段とした住宅ローン貸出専門の金融機関。

      本件に関するお問い合わせ先
SBI モーゲージ株式会社 マーケティング部     TEL：03-6229-0820